

خبر کوتاه

زخم‌های یک کرسی بی‌ارزش

صعود فولاد به مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا بار دیگر شایستگی‌های فنی فوتبال ایران در آسیا را به رخ کشید؛ فولادی‌ها در بازی پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا با چنان قدرتی تیم متمول العین از امارات را در هم کوفتند که جایی برای هیچ حرف‌وحیدیِی باقی نماند.

شاگردان جواد نکونام در این دیدار با چهار گل العین را شکست دادند و آن‌قدر خوب و تمیز کار کردند که کمتر کسی باور می‌کند فولاد با این پتانسیل، مسیرش برای رسیدن به لیگ قهرمانان آسیا را از طریق پلی‌آف طی کرده باشد. البته که بی‌مهری‌های زیادی که در این بین بر فولاد رفت، کار را می‌توانست برای آنها دشوار کند؛ در شرایطی که پیش از این عنوان شده بود فولاد باید در اهواز میزبان این بازی پلی‌آف باشد ولی در تصمیمی بحث‌برانگیز، کنفدراسیون فوتبال آسیا میزبانی این دیدار را هم از ایران گرفت و به ریاض عریستان سپرد.

هرچند این تغییر میزبانی خلیی در برنامه‌های فولاد برای رسیدن به مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا وارد نکرد و آنها با شایستگی و در دیداری تقریبا یک‌طرفه جواز صعودشان را به دست آوردند. حالا فولاد با رفتن به گروه D این رقابت‌ها باید با دو غول منطقه غرب آسیا یعنی النصر عربستان و السد قطر در کنار الوحدات اردن دیدار کند ولی نمایش قابل‌قبول آنها در بازی پلی‌آف این امید را به وجود آورده که از همین حالا این تیم خوب ایرانی را حذف‌شده ندانیم.

با کیفیتی که فوتبال ایران در منطقه غرب آسیا دارد، ایران تبدیل به اولین کشوری می‌شود که هر چهار نماینده‌اش توانسته‌اند وارد مرحله گروهی لیگ قهرمانان شوند. پرسپولیس، تراکتور و استقلال پیش از این صعودشان به مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا را قطعی کرده بودند و حالا فولاد آخرین سهمیه به هم قطعی کرده است. ایران بالاتر از عربستان و قطر که هرکدام نهایتاً نتوانستند سه سهمیه به دست بیاورند، با به لیگ جدید قهرمانان آسیا گذاشته که قرار شده با اضافه‌شدن یک گروه چهارتیمه به هر دو منطقه غرب و شرق از این پس با ۴۰ تیم کارش را دنبال کند. پس به‌این‌ترتیب، ایرانی‌ها برخلاف سایر کشورهای منطقه غرب آسیا که نهایتاً در سه گروه نماینده دارند، نتوانستند چهار گروه از پنج گروه منطقه غرب را پوشش دهند. با وجود این کار خارق‌العاده اما هیچ یک از نمایندگان ایران نتوانستند مجوز میزبانی این دوره از بازی‌ها را به دست بیاورند؛ امری که بیش از گذشته ضعف مدیریت ورزشی و قدرت لابی و سطح بالا را نشان می‌دهد! برعکس ایران، کشوری مثل عربستان که در حوزه سیاسی هم رقیب منطقه‌ای محسوب می‌شود، علاوه بر بازی پلی‌آف فولاد، جواز میزبانی از دو گروه تیم‌های ایرانی را هم به دست آورده است! همین فولاد باید در ریاض بماند و در گروه چهارم که به میزبانی عربستان برگزار می‌شود، حضور پیدا کند.

استقلال هم باید به عربستان برود و در گروه سوم با الدحیل قطر، الاهلی عربستان و الشرطه عراق رقابت کند. این دو میزبانی در حالی به عربستان سپرده شده که پیش از این هر دو نماینده ایران درخواست میزبانی را به کنفدراسیون فوتبال آسیا داده بودند. تراکتور، دیگر نماینده ایران در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا هم باید به امارات برود و با الشارجه، پختاکور و نیروی هوایی عراق دیدار کند. عجیب‌تر از همه اما وضعیت باشگاه پرسپولیس است؛ تیمی که در چند سال اخیر چند بار به فینال لیگ قهرمانان آسیا رسیده و بیش از بقیه بخت میزبانی در رقابت‌های گروهی لیگ قهرمانان آسیا را داشت، در سفری پرماجرآ را به هند سفر کرده تا در گروهی که تیم گمنام گوا از این کشور قرار دارد، با دو رقیب دیگر یعنی لریان قطر و الوحده امارات مصاف دهد.

اگرچه پیش از این کنفدراسیون فوتبال آسیا موضوع تقابل با وپروس کرونا را یکی از دلایل مهم اعطای میزبانی به کشورها توصیف کرده ولی سپردن میزبانی نایب‌قهرمانی آسیا به هند ثابت کرد دست‌کم در این مورد ادعای مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا خلاف واقع است. حالا با مرور چندباره وضعیت تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا و اینکه ایران تنها کشوری در غرب است که هر چهار نماینده‌اش به مرحله گروهی رسیده‌اند ولی در عین شگفتی هیچ میزبانی‌ای ندارد، مشخص می‌شود کرسی آسیایی ما که این روزها در اختیار مهدی تاج، رئیس سابق فدراسیون فوتبال ایران است، به اندازه «وزن»ی در این مسیر به فوتبال ما کمک نکرده است. این موضوع، فارغ از قاجحه سپردن میزبانی گروه تیم ملی به بحرین در راه انتخابی جام جهانی است!

لیگ قهرمانان فوتبال آسیا؛ **آنالیز پرسپولیس**
توسع سرمربی‌های هلندی
سرمربی تیم فوتبال الوحده امارات تیم پرسپولیس را قبل از شروع لیگ قهرمانان آسیا آنالیز کرد.

تیم فوتبال الوحده امارات برای شرکت در لیگ قهرمانان فوتبال آسیا روز گذشته به گوا هند رسید و در یکی از استادیوم‌های این شهر تمرین کرد.
روزنامه «امارات الیوم» با اشاره به سفر الوحده، خبر داد «تن کاته» سرمربی هلندی الوحده، با تماشای چند مسابقه از تیم پرسپولیس، نقاط ضعف و قوت این تیم ایرانی را آنالیز کرده است.

تیم فوتبال الوحده ساعت ۱۹ روز چهارشنبه در نخستین بازی خود در لیگ قهرمانان به مصاف پرسپولیس رفت.
روزنامه این روزنامه، «محمد برغش» دفاع راست الوحده به دلیل مصدومیت قادر به همراهی این تیم در دیدار با پرسپولیس نیست.

وزیر ورزش و جوانان با تاکید بر اینکه فدراسیون ورزشهای همگانی دستاوردهای بزرگی داشته است گفت: در سال جدید نگاه جدی و پرمعنايي به ورزش همگانی خواهیم داشت.

به گزارش امتیاز و به نقل از فدراسیون ورزشهای همگانی، نشست مشترک روسای فدراسیون‌های روستایی و عشایری، زورخانه ای و پهلوانی و همگانی صبح امروز دوشنبه با مسعود سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان برگزار شد.

مسعود سلطانی فر در این نشست با بیان اینکه ورزش کشور تشنه خوبی که در پهلوانی و جوانمردی است گفت: باید در تمام کارهایی که می‌خواهیم انجام دهیم خصوصا در بخش ورزش همگانی اولین هدف ترویج ارزش‌های اخلاقی پهلوانی، انسانی،

اسلامی و جوانمردی باشد.

وی با تاکید بر اینکه باید عدالت در ورزش



کشور به وجود بیاید خاطرنشان کرد: این هم شامل توزیع عادلانه امکانات خواهد بود تا بتوانیم زمینه

سلطانی فر عنوان کرد؛
تقدیر از دستاوردهای فدراسیون

ارائه طرح‌های ورزش همگانی به مجلس

بروز و ظهور خلاقیّت‌ها و استعدادها را فراهم کنیم که قدم‌های اولیه این اتفاق در ورزش همگانی رخ خواهد داد.

مسعود سلطانی فر با تاکید بر اینکه دستاوردهای خوبی در ورزش همگانی داشته‌ایم گفت: باید طرح‌ها و برنامه‌های فدراسیون ورزشهای همگانی را به مجلس ببریم و با برنامه ریزی هایی که صورت گرفته است در جهت ترویج ورزش همگانی قدم برداریم تا مردم در جریان اهمیت این موضوع قرار بگیرند.

وزیر ورزش و جوانان در پایان تاکید کرد: با توجه به رشد نسبتا خوبی که در بودجه امسال داشته‌ایم امیدوارم بتوانیم نیازهای مختلف این بخش را تامین کنیم. امسال نگاه جدی و پرمعناترین را به ورزش همگانی خواهیم داشت.

در حضور وزیر ورزش و جوانان؛

برنامه‌های سال ۱۴۰۰ فدراسیون پهلوانی تشریح شد



کشور تعمیم و تحکیم بخشیم. دکتر سلطانی فر با تاکید بر ایجاد عدالت، توزیع عادلانه امکانات ... عنوان کرد: باید این مهم سرلوحه امور قرار گیرد و ضمن برنامه ریزی های دقیق و تعامل سازنده با صدا و سیما و حمایت رسانه ملی، راه را بتوان برای همگانی کردن و ترویج روح پهلوانی و جوانمردی در جامعه هموار بنماییم.

ایشان در پایان خاطرنشان نمود: متناسب با برنامه‌های فدراسیون‌ها بودجه مورد نیاز تامین خواهد شد و در سالجاری رشد قابل توجهی را در این زمینه خواهیم داشت.

کنفدراسیون فوتبال آسیا همچنان سخت گیر؛

قوانین لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ درباره کرونا

تست مثبت را به AFC گزارش کرده و به تهدداتی که برای گزارش مورد بر مبنای قانون ملی و با پروتکل های کشور میزبان دارد، با حفظ محرمانگی موضوع، عمل کند. فرد مربوطه (بیمار) منشوم پروتکل های پزشکی کشور میزبان خواهد بود. هر فردی که در ادامه تست کویید-۱۹ منفی شود، پس از ارائه آزمایش پزشکی و دیگر مدارک لزوم طبق قوانین AFC و دیگر مقامات مربوطه در کشور میزبان، اجازه خواهد داشت تا در مسابقه شرکت کند (نتیجه و مجاز، تست صادر شده توسط یک مرکز مورد تایید و مجاز،) هرگونه مشارکتی همیشه منوط به اجازه کتبی AFC خواهد بود (فقط با صلاحدید AFC اجازه اعطا شده یا داده نمی شود).

۳۳. هر شرکت کننده ای که تست کویید-۱۹ و در هر زمانی پیش از ورود به کشور میزبان مسابقه و یا رقابت مثبت شده باشد (چه آن فرد بهبود یافته باشد و چه نه) ملزم به فراهم آوردن نتایج تست و دیگر مدارک مورد لزوم AFCومقامات مربوطه کشور میزبان خواهد بود. این موارد همچنین درباره فردی که در گذشته تست کویید-۱۹ و مثبت شده اما از قبل در کشور میزبان مسابقه یا رقابت حاضر بوده، صادق است (افرادی که نیاز به سفر ندارند). افرادی که مشمول بند ۳۳ می شوند تنها در صورتی می توانند در مسابقه شرکت کنند که از قبل اجازه نامه کتبی از AFC دریافت نمایند (فقط با صلاحدید AFC اجازه اعطا شده یا داده نمی شود).

۳۴. تیم شرکت کننده/باشگاه شرکت کننده

قاسمی‌نژاد: از خواندن سرنوشت من شاخ در می‌آورید

*** چه حسرتی از فوتبال داری؟**

لیگ برتر ایران بود که در نهایت بدون وقوع انتقال، زمستانی را هم ترک کرد و در تیم شهرخوردو باقی ماند. با این حال آنچه برای ستاره تیم مشهدی پیش آمد، یک ماجرای جالب بود که توجه‌ها را بیش از پیش به این بازیکن جلب کرد و حالا شنیدن داستان زندگی این بازیکن، نکاتی عجیب را مشخص می‌کند؛ این که چگونه یک ستاره، در قواره او تا ۲۹ سالگی از سطح اول فوتبال ایران دور ماند و بهترین سنین فوتبالی‌ش را در لیگ های استانی و لیگ دسته اول و دوم سپری کرد و سرانجام با صعود تیمش به لیگ برتر، فرصت بازی مقابل ستاره های نامدار فوتبال را پیدا کرد. امین قاسمی‌نژاد با سایت ورزش سه گفت‌وویی داشته که در ادامه می‌خوانید.

*** با این سوال شروع کنیم که چرا انقدر دیر به لیگ برتر آمدی؟**

فکر کردیم دگاهم خیلی کوچک بود و به آن هدف بالا فکر نمی‌کردم و همان که یک یک و دو بازی می‌کرد، دیگر دنبال ایجنتی نرفتم. کسی را نداشتم و کسی هم دنبالم نیامد. مثلاً وقتی از لیگ دو رفتم گیتی پسند اصفهان، قرارداد ۳٫۵ ساله بستم و از وقتی که تیم آمد لیگ یک توانستم ۱۲ گل بزنم. آن موقع صبا یک پیشنهادی به من داد و من رفتم دنبال رضایت نامه و گیتی پسندی‌ها گفتند ۵۰۰ میلیون بده برو. یعنی یک سنگ بزرگی انداختند چون قرارداد من ۶۰۰ میلیون تومان بود. این‌ها که می‌گویم برای سال ۱۳۹۲-۹۳ است. بعد که قراردادم با گیتی‌پسند تمام شد، تنها پیشنهادی که آمد از سیاه جامگان و رسول خطیبی بود. رفتمش نشستم اما قرارداد نشستم. رفتم لیگ یک و با ماشین سازی امدیم لیگ برتر و من ماندم در لیگ برتر. آقای خطیبی نیم فصل آمد و صعود کردیم لیگ برتر و من هم تمدید کردم.

*** تو در چه سنی فوتبال حرفه ای را شروع کردی؟**

الان ما در تیمان بازیکنانی داریم که ۱۸-۱۹ ساله هستند و حتی در لیگ قهرمانان آسیا هم برابیان بازی کردند. به آن‌ها می‌گویم قدر این موقعیت را بدانید، من ۱۸ سالگی اصلا فوتبال بازی نمی‌کردم. ۲۳ سالگی فوتبال را در لیگ دو استان شروع کردم و کسی را هم نداشتم و از روستاهای شمال خودم را بالا کشیدم. اما الان بچه ها در ۱۸ سالگی آسیا بازی می‌کنند. این قسمت فوتبالی من بوده اما خدا را شکر که الان به جایی رسیدم که پیشنهاد خوبی داشت.

اخبار

مشکلات بانکی، تحریم و اف ای تی اف؛

پاداش ۷۰ میلیاردی پرسپولیس در AFC**بلوکه شد**

پیروزی‌های متوالی شاگردان یحیی گل محمدی در لیگ قهرمانان آسیا، هوداران پرسپولیس را به یک تحول اقتصادی در این باشگاه امیدوار کرده بود. آن‌ها با صعود به فینال، دو میلیون و ۸۱۰ هزار دلار درآمدزایی کردند که رقمی معادل بودجه پرسپولیس در پنجره تابستانی و زمستانی امسال محسوب می‌شود و همچنین شرایط پرداخت بدهی‌های این باشگاه را فراهم می‌کرد.

اما با گذشت چیزی حدود چهار ماه از فینال لیگ قهرمانان آسیا، باشگاه پرسپولیس هنوز نتوانسته طلب خود از ای اف سی را وصول کند. سرخ‌ها که در زمان برگزاری فینال، تیم مدیریتی دیگری را بر مسند هدایت خود داشتند، آن زمان از کنفدراسیون فوتبال آسیا درخواست کردند که با توجه به تحریم ها و مشکلات بانکی، پاداش پرسپولیس را پس از پایان بازی با اولسان، به صورت نقد در دوحه تحویل بدهند اما ای اف سی پاسخ داد که «چنین اتفاقی ممکن نیست و باید سلسله مراتب طی شود.»

پس از بازگشت به ایران، قرمزها این بار با نامه نگاری ابتدا خواستار روشن شدن مبلغ پاداش خود داشتند و سپس در چند نامه دیگر، از ای اف سی خواستند که این رقم را به حساب این باشگاه یا فدراسیون فوتبال ایران واریز کند اما پاسخ واضحی دریافت نکردند و پالس مثبتی هم از کولالامپور به این باشگاه نرسید تا امیدها برای وصول کردن این طلب به حداقل برسد.

اگرچه تصور بسیاری در ایران انجام نوعی قانون‌شکنی از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیاست اما اینطور نیست و ای اف سی طبق آیین نامه خود عمل می‌کند. در بخش یازدهم و بند ۵۱٫۱ این‌نامه لیگ قهرمانان آسیا صراحتاً آمده: «هرگونه پرداخت مالی که توسط AFC انجام شود، تابع کلیه قوانین، مقررات، دستورات، آیین نامه ها و تحریم های بین المللی خواهد بود.»

بنابراین سه مشکل در این راه وجود خواهد داشت: مشکلات بانکی، اف ای تی اف و تحریم. تا زمانی که این سه مشکل پابرجا باشند، پرسپولیس امکان دریافت پاداش خود را به هیچ وجه نخواهد داشت و همانطور که فدراسیون فوتبال در راه رسیدن به پاداش جام جهانی ناکام ماند، پرسپولیس نیز هرچه تلاش کند، به در بسته خواهد خورد.

باشگاه پرسپولیس از صعود به فینال ۲ میلیون و ۸۱۰ هزار دلار درآمدزایی کرد که ۵٪ این رقم به خیریه ای اف سی می‌رسد. همچنین ۱۰ هزار دلار برای جریمه آل کثیر کسر خواهد شد و اگر جریمه دیگری نباشد، پرسپولیس احتمالاً ۲ میلیون و ۶۵۹ هزار دلار از کنفدراسیون فوتبال آسیا طلبکار است. رقمی که با حضور سرخ ها در فصل جاری افزایش خواهد یافت اما مشخص نیست که چه زمانی وصول شود.

پرسپولیس همین حالا بخشی از این رقم را با توجه به طلب بزرگ به ماریو بودیمیر استقراض کرده و بخشی دیگر هم احتمالاً به بازیکنان خواهد رسید. شاید با صدور حکم نهایی گابریل کالدرون، سرخ‌ها رقم بیشتری را به پیشخور کنند و البته کسی نمی‌داند که در صورت تداوم سه مشکل بالا، این تهدات به چه شکلی پاسخ داده خواهند شد.

تیم تهرانی در خطر سقوط؛ دومین فصل بد سایپا با خط حمله ضعیف
در حالی که لیگ برتر بین هفته های نوزدهم و بیستم قرار دارد، تیم فوتبال قدیمی سایپا شرایط خوبی ندارد و با خطر سقوط به دسته پایین تر مواجه است. تیم فوتبال سایپا که همچون فصل گذشته دوران خوبی را سپری نمی‌کند و سایه سنگین سقوط به یک ک بالا را بالای سر خود احساس می‌کند، در هفته بیستم رقابتهای لیگ برتر نیز مقابل مس رفسنجان با یک گل شکست خورد که این دهمین شکست این تیم تهرانی در فصل بیستم بود.

سایپا به همراه استقلال، پرسپولیس، سپاهان و ذوب آهن یکی از ۵ تیمی است که در همه ادوار لیگ برتر حضور داشته است. این تیم که سابقه قهرمانی لیگ برتر را هم دارد و معمولاً یکی از تیم‌هایی است که در نیمه بالای جدول قرار دارد و فصل را با رده‌ای ابرومند به پایان می‌رساند، در دو فصل اخیر دچار افت در نتیجه‌گیری شده تا جایی که در این فصل به شدت خطر سقوط به دسته پایین‌تر را احساس می‌کنند.نارنجی پوشان فصل گذشته را خوش شانس بودند که با تنها ۲ امتیاز اختلاف نسبت به پارس جنوبی جم در لیگ برتر ماندگار شدند؛ آن هم در حالی که تفاضل گل شان از این تیم ضعیف‌تر بود.شاگردان ابراهیم صادقی نه تنها در این فصل با ۱۸ امتیاز در رده سیزدهم قرار دارند و تنها ذوب آهن، نساجی و ماشین سازی را پایین‌تر از خود می‌بینند، بلکه با ۱۰ گل زده ضعیف‌ترین خط حمله مسابقات را هم دارند. سایپا به همراه پرسپولیس، سپاهان، مس رفسنجان، فولاد، گل گهر، صنعت نفت، پیکان و شهرخوردو تیم‌هایی هستند که از ابتدای فصل تغییر فنی نداشته و به همراه پرسپولیس و مس رفسنجان، فولاد تیم‌هایی هستند که با مربیان فصل گذشته شان لیگ را شروع و تا اینجاى کار ادامه دادند.

تیم فوتبال سایپا بعد از ۲۰ بازی با ۱۸ امتیاز در جایگاه سیزدهم قرار دارد و این در حالی است که ذوب آهن با ۱۹ بازی و ۱۷ امتیاز، نساجی با ۲۰ بازی و ۱۶ امتیاز دو تیم پایین‌تر از سایپا هستند و کوچک‌تر از نظر لغزش از سوی شاگردان ابراهیم صادقی، می‌توانند از این تیم عبور کرده تا نارنجی پوشان رسماً به منطقه قرمز جدول سقوط کنند.